LEI MUNICIPAL Nº 1066
Abre um crédito suplementar no valor de Cr$
2.029.770,00.-

ERNESTO JOSÉ ANNONI, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

Lei seguinte:
Art. 1º - É aberto o Crédito suplementar de Cr$

2.029.770,00 (dois milhões, vinte e nove mil e setecentos e
setenta cruzeiros) destinado a atender despesas das seguintes
verbas orçamentárias:

Poder Legislativo.
8.00.4 - Despesas diversas.
Para pagamento a Rádio local Cr$ 10.000,00
Gabinete do prefeito.
8.02.3 - Custeio e conservaçpuo do automóvel 1.000,00
Sub Prefeituras.
8.02.4 - Aluguéis de prédios ocupados por

Sub-Prefeituras 2.500,00
Contadoria.
8.11.0 - Porcentagens aos agentes arrecadadores 20.000,00
8.13.0 - Quebra de caixa 270,00
8.13.3 - Material de expediente 10.000,00
InstruçpIo Publica.
8.33.0 - Gratificações adicionais a professores 33.000,00
8.33.4 - Alugueis de aulas 3.000,00
Usina Elétrica Municipal.
8.63.1 a) mensalistas 25.000,00
8.63.1 b) diaristas 120.000,00
8.63.3 - Custeio e conservaçpÍo dos serviços

elétricos 200.000,00
Serviços Industriais
8.64.1 - Diaristas 85.000,00
Conservaçp£o de estradas e pontes
8.82.1 - Diaristas 800.000,00
8.82.3 - Lubrificantes e Combustíveis 120.000,00
8.82.4 - Construçp@o e conservaçp@o de pontes

e pontilhões 50.000,00
8.82.4 - Materiais diversos 50.000,00
Obras Novas
8.89.4 - Serviço de calçamento 300.000,00
Aposentadorias e Pensões
8.91.4 - Caixa de Pensões.
a) Quota da Prefeitura 90.000,00
c) Quota de serviços industriários para a

Caixa de Aposentadorias e Pensões 85.000,00
8.99.4 - Abono familiar aos funcionários

municipais e extranumerários 25.000,00
Total 2.029.770,00
Art. 2º - ServirpÝo de recursos para cobertura do crédito

aberto pelo artigo 1º da presente Lei o excesso de arrecadaçpFo a
verificar no corrente exercício, e economia de verbas,
assegurando o equilíbrio orçamentário.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, EM 06 DE DEZEMBRO
DE 1954.

a) ERNESTO JOSÉ ANNONIPrefeito Municipal
a) JO+ZO SICA
Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com